
Uchwała Nr 209/230/21  

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 4 marca 2021 r .  

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1668 ze zm.) oraz na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz.U. 2020 poz. 818 ze zm.) 
a także art. 47–49 Rozporządzenia 1303/20131 uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 188/19/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 lutego 2015 
roku w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-20202 wprowadza się następujące zmiany: 

 § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komitetu wchodzą następujące osoby jako członkowie Komitetu wraz 

ze stałymi zastępcami: 

1) Mieczysław Struk (Wiesław Byczkowski) – Marszałek Województwa 

Pomorskiego i Wicemarszałek Województwa Pomorskiego – jako 

Przewodniczący Komitetu i zastępca Przewodniczącego Komitetu; 

2) Łukasz Żelewski (Rafał Dubel) – przedstawiciel Agencji Rozwoju 

Pomorza S.A. jako instytucji pośredniczącej; 

3) Izabela Jezierska (Ewa Olejniczak) – przedstawiciel Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Gdańsku jako instytucji pośredniczącej; 

                                                           
1 Rozporządzenie nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze 

zm.). 
2 Uchwała zmieniona uchwałą nr 1186/95/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 

listopada 2015 roku, uchwałą nr 435/140/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 5 

maja 2016 roku, uchwałą nr 324/318/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 3 

kwietnia 2018 roku oraz uchwałą nr 1132/377/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 

30 października 2018 roku. 



4) Anna Sulińska-Wójcik (Aleksandra Sztetyłło-Budzewska) – 

przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, tj. 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej jako instytucji do 

spraw koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie 16 

RPO; 

5) Hanna Harasimiuk (Ewelina Ludwicka) – przedstawiciel ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego, tj. Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej jako instytucji do spraw koordynacji 

wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego; 

6) Daniel Kosiński (Wioletta Olechno) – przedstawiciel Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej; 

7) Maja Kłosowska  (Joanna Demczyna) – przedstawiciel Ministra Edukacji i 

Nauki; 

8) Wanda Klepacka  (Łukasz Pietrzak) – przedstawiciel Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi; 

9) Dorota Bielawska-Zatyka (Agata Tomasiak) – przedstawiciel Ministra 

Zdrowia; 

10) Łukasz Krawiecki (Katarzyna Żebrowska) – przedstawiciel Ministra 

Klimatu i Środowiska; 

11) Piotr Wójcicki  (Agnieszka Piętal) – przedstawiciel ministra właściwego 

do spraw finansów publicznych tj. Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej; 

12) Magdalena Szymańska (Elżbieta Cieślak) – przedstawiciel Pełnomocnika 

Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych; 

13) Jacek Karnowski (Mieczysław Gołuński) – przedstawiciel Związku Miast 

Polskich; 

14) Błażej Konkol (Anita Galant) – przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczpospolitej Polskiej; 

15) Jan Kleinszmidt (Grzegorz Grzelak) – przedstawiciel Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

16) Alan Aleksandrowicz (Marcin Dawidowski) – przedstawiciel Unii 

Metropolii Polskich; 

17) Gabriela Lisius (Jarosław Białk) – przedstawiciel Związku Powiatów 

Polskich; 

18) Piotr Karczewski (Zenon Odya) – przedstawiciel Sejmiku Województwa 

Pomorskiego; 

19) Michał Banacki (Beata Neumann) – przedstawiciel Związku ZIT Obszaru 

Metropolitalnego Trójmiasta jako instytucji pośredniczącej; 



20) Jerzy Godzik (Marek Goliński) – przedstawiciel Reprezentacji Miejskich 

Obszarów Funkcjonalnych; 

21) Andrzej Bojanowski (Marcin Makowski) – przedstawiciel Związku Miast i 

Gmin Morskich; 

22) Helena Okuniewska (Teresa Jakubowska) – przedstawiciel 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

23) Jan Szymański (Rafał Reszka) – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego; 

24) Marcin Fuchs (Mirosław Zucholl) – przedstawiciel Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego; 

25) Patrycja Szczygieł (Małgorzata Sobolew) – przedstawiciel Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego; 

26) Justyna Durzyńska (Aneta Gajger) – przedstawiciel Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego; 

27) Jan Zarębski (Anna Panasz) – przedstawiciel Pracodawców 

Rzeczpospolitej Polskiej; 

28) Mirosław Czapiewski (Małgorzata Szwaj) – przedstawiciel Konfederacji 

”Lewiatan”; 

29) Małgorzata Wokacz-Zaborowska (Katarzyna Praszczak) – przedstawiciel 

Związku Rzemiosła Polskiego; 

30) Maciej Dobrzyniecki (Katarzyna Dobrzyniecka) – przedstawiciel Business 

Centre Club; 

31) Eugeniusz Piechowski (Barbara Stanuch) – przedstawiciel 

Starogardzkiego Klubu Biznesu – Związku Pracodawców; 

32) Artur Kowalczyk (Andrzej Stankiewicz) – przedstawiciel Federacji 

Przedsiębiorców Polskich; 

33) Józef Partyka (Aldona Rogala) – przedstawiciel Forum Związków 

Zawodowych; 

34) Zbigniew Kowalczyk (Jagna Łobodzińska) – przedstawiciel NSZZ 

”Solidarność”; 

35) Andrzej Biernacki (Katarzyna Leszcz Cimoszko) – przedstawiciel 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych; 

36) Damian Mucha (Jarosław Filipczak) – przedstawiciel Regionalnej Izby 

Gospodarczej Pomorza; 

37) Marian Kwidziński (Antonina Paplińska) – przedstawiciel organizacji 

pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska; 

38) Katarzyna Witkowska (Jacek Wesołowski) – przedstawiciel organizacji 

pozarządowej działającej w obszarze ochrony zdrowia; 



39) Romana Aziewicz  (Krzysztof Szulc) – przedstawiciel organizacji 

pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, 

równości szans płci, równości szans i niedyskryminacji; 

40) Kamil Koniuszewski (Maria Skwarczyńska) – przedstawiciel organizacji 

pozarządowej reprezentującej ponadbranżowy związek stowarzyszeń; 

41) Sławomir Milewski (Mirosław Szreder) – przedstawiciel Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich; 

42) Tadeusz Podymiak (Agnieszka Wyrzykowska) – przedstawiciel 

Pomorskiej Rady Organizacji Pozarządowych; 

43) Jarosław Zielonka (Grażyna Wera-Malatyńska) – przedstawiciel 

Lokalnych Grup Działania; 

44) Daniel Lessnau (Ewelina Lila) – przedstawiciel Lokalnych Grup 

Rybackich; 

45) Joanna Cwojdzińska (Sylwia Kobiałka-Żygo) – przedstawiciel Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, 

Koło w Gdańsku. 

 § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wśród osób wchodzących w skład Komitetu wskazanych w ust. 1: 

1) przedstawiciele strony rządowej wymienieni są w pkt 4–12 

2) przedstawiciele strony samorządowej wymienieni są w pkt 1–3 oraz 13–

26, w tym przedstawiciele instytucji realizującej Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020 w pkt 1 oraz 

23–26 oraz instytucji pośredniczących w pkt 2–3 oraz 19; 

3) przedstawiciele partnerów spoza administracji, w tym: 

a) przedstawiciele organizacji pracodawców wymienieni są w pkt 27–32; 

b) przedstawiciele organizacji związkowych wymienieni są w pkt 33–35; 

c) przedstawiciele izb gospodarczych wymienieni są w pkt 36; 

d) przedstawiciele organizacji pozarządowych wymienieni są w pkt 37–

40; 

e) przedstawiciele organizacji środowiska naukowego wymienieni są w 

pkt 41; 

f) przedstawiciele innych partnerów wymienieni są w pkt 42–45.” 

 § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W skład Komitetu wchodzą następujące osoby jako obserwatorzy: 

1) Beata Pałucka  – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej w zakresie procesu desygnacji; 



2) Katarzyna Siodoś  – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej w zakresie procesu desygnacji; 

3) Olga Wencel  – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej w zakresie procesu desygnacji; 

4) Renata Jasik – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej w zakresie procesu desygnacji; 

5) Anna Chmielewska – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej w zakresie procesu desygnacji; 

6) Helena Łowicka – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej jako Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020; 

7) Dominik Lelonek – przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej jako Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020; 

8) Jacek Wiśniewski - przedstawiciel Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej jako Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020; 

9) Katarzyna Zielińska-Heitkötter – przedstawiciel Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej jako Instytucji Zarządzającej Programem 

Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko 2014-2020; 

10) Grzegorz Polak – przedstawiciel Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji; 

11) Karolina Chrzanowska – przedstawiciel Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji; 

12) Wioletta Zwara – przedstawiciel Ministra Cyfryzacji; 

13) Joanna Miszczak – przedstawiciel Ministra Infrastruktury w zakresie 

żeglugi śródlądowej, gospodarki morskiej i rybołówstwa; 

14) Barbara Grzeszczuk – przedstawiciel Wojewody Pomorskiego; 

15) Agnieszka Legutko – przedstawiciel Wojewody Pomorskiego; 

16) Żaneta Jenta – przedstawiciel Wojewody Pomorskiego; 

17) Anna Cejnóg  – przedstawiciel Generalnego Inspektora Kontroli 

Skarbowej; 

18) Błażej Cybulski – przedstawiciel Generalnego Inspektora Kontroli 

Skarbowej; 

19) Arkadiusz Lewicki – przedstawiciel Związku Banków Polskich; 

20) Marta Chełkowska – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego, Kierownik Regionalnego Programu 



Strategicznego w zakresie atrakcyjności kulturalnej i turystycznej 

”Pomorska Podróż”; 

21) Tadeusz Jędrzejczyk – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego, Kierownik Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie ochrony zdrowia ”Zdrowie dla Pomorzan”; 

22) Adam Krawiec – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego, Kierownik Regionalnego Programu Strategicznego w 

zakresie aktywności zawodowej i społecznej ”Aktywni Pomorzanie”; 

23) Ludwik Szakiel – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego, Zastępca Kierownika Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie rozwoju gospodarczego ”Pomorski Port 

Kreatywności”; 

24) Marzena Sobczak – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego, Kierownik Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie energetyki i środowiska ”Ekoefektywne 

Pomorze”; 

25) Krzysztof Czopek – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego, Kierownik Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie transportu ”Mobilne Pomorze”; 

26) Jowita Zielinkiewicz – przedstawiciel Inteligentnych Specjalizacji 

Pomorza – Obszar I – Technologie off-shore i portowo-logistyczne; 

27) Bohdan Gotkiewicz - przedstawiciel Inteligentnych Specjalizacji Pomorza 

– Obszar II – Technologie interaktywne w środowisku nasyconym 

informacyjnie; 

28) Tomasz Balcerowski - przedstawiciel Inteligentnych Specjalizacji Pomorza 

– Obszar III – Technologie ekoefektywne w produkcji, przesyle, dystrybucji 

i zużyciu energii i paliw oraz w budownictwie; 

29) Monika Lamparska-Przybysz – przedstawiciel Inteligentnych Specjalizacji 

Pomorza – Obszar IV - Technologie medyczne w zakresie chorób 

cywilizacyjnych i okresu starzenia; 

30) Monika Lewandowska – przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia na 

Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło w Gdańsku.” 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 (dalej jako 

RPO WP 2014-2020), jest odpowiedzialny za powołanie Komitetu Monitorującego 

(dalej jako KM lub Komitet) ten program operacyjny. Przepisy dotyczące komitetów 

monitorujących zawarte są w art. 47-49 oraz art. 110 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013. Ponadto zasady dotyczące ustanawiania 

komitetów monitorujących oraz powoływania ich członków określa art. 14 ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz zatwierdzone 20 lutego 

2018 r. wytyczne Ministra Inwestycji i Rozwoju w zakresie komitetów monitorujących 

na lata 2014-2020. 

KM RPO WP 2014-2020 został powołany uchwałą nr 188/19/15 Zarządu 

Województwa Pomorskiego z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie powołania Komitetu 

Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020. Zgodnie z pierwotnym brzmieniem § 5 powołanej uchwały 

Przewodniczący Komitetu, którego funkcję na podstawie § 3 ust. 3 Regulaminu 

Działania KM RPO WP 2014-2020 pełni Marszałek Województwa Pomorskiego, jest 

upoważniony do zatwierdzania zmiany składu osobowego Komitetu, stąd 

Przewodniczący Komitetu zarządzeniem nr 1/15 Marszałka Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 maja 2015 r. dokonał zmiany w składzie KM. 

W dniu 26 listopada 2015 roku Zarząd Województwa Pomorskiego podjął uchwałę nr 

1186/95/15 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Przedmiotowa uchwała została następnie zmieniona na podstawie uchwały nr 

435/140/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 5 maja 2016 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Z kolei 

Przewodniczący Komitetu w dniu 7 października 2016 r. zarządzeniem nr 1/16 

Marszałka Województwa Pomorskiego zatwierdził zmianę składu osobowego 

Komitetu. Zmiana składu osobowego Komitetu została ponadto zatwierdzona w dniu 

6 grudnia 2016 r. zarządzeniem nr 2/16 Marszałka Województwa Pomorskiego, w 

dniu 17 lutego 2017 r. zarządzeniem nr 1/17 Marszałka Województwa Pomorskiego, 

w dniu 14 czerwca 2017 r. zarządzeniem nr 2/17 Marszałka Województwa 

Pomorskiego, w dniu 3 kwietnia 2018 r. uchwałą nr 324/318/18 Zarządu 

Województwa Pomorskiego, w dniu 30 października 2018 r. uchwałą nr 1132/377/18 

Zarządu Województwa Pomorskiego, w dniu 25 lutego 2019 r. zarządzeniem nr 1/19 

Marszałka Województwa Pomorskiego, w dniu 3 czerwca 2019 r. zarządzeniem nr 

2/19 Marszałka Województwa Pomorskiego, w dniu 25 lipca 2019 r. zarządzeniem nr 

3/19 Marszałka Województwa Pomorskiego, w dniu 14 listopada 2019 r. 

zarządzeniem nr 4/19 Marszałka Województwa Pomorskiego, w dniu 19 grudnia 

2019 r. zarządzeniem nr 5/19 Marszałka Województwa Pomorskiego, następnie w 

dniu 26 marca 2020 r. zarządzeniem nr 1/20 Marszałka Województwa Pomorskiego 



oraz w dniu 26 listopada 2020 r. zarządzeniem nr 2/20 Marszałka Województwa 

Pomorskiego. 

W związku ze zmianami w strukturze administracji rządowej wynikającymi m.in. z 

postanowień ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw3, rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie przekształcenia Ministerstwa Aktywów 

Państwowych4 oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 października 2020 r. w 

sprawie utworzenia Ministerstwa Klimatu i Środowiska5 konieczna stała się 

aktualizacja listy przedstawicieli strony rządowej w składzie KM. Jednocześnie 

dokonano w całej uchwale aktualizacji nazw instytucji delegujących. 

Z uwagi na przekształcenie Ministerstwa Aktywów Państwowych polegające na 

wyłączeniu z Ministerstwa Aktywów Państwowych komórek organizacyjnych 

obsługujących sprawy działu energia oraz pracowników obsługujących sprawy tego 

działu odwołuje się ze składu KM przedstawicieli Ministra Aktywów Państwowych: 

Pana Łukasza Krawieckiego (jako członka) oraz Pana Marcina Janiaka (jako stałego 

zastępcę). 

Zgodnie z wnioskiem Ministra Klimatu i Środowiska w miejsce Pana Marcina 

Grądzkiego powołuje się Pana Łukasza Krawieckiego jako członka Komitetu. 

Zgodnie z wnioskiem Ministra Zdrowia w miejsce Pana Jarosława Izdebskiego 

powołuje się Panią Dorotę Bielawską-Zatykę jako członka Komitetu.  

Zgodnie z wnioskiem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w miejsce 

Pani Beaty Pojawy powołuje się Panią Ewelinę Ludwicką jako stałego zastępcę 

członka.  

Ponadto, w związku z włączeniem w skład Komitetu przedstawicieli Federacji 

Przedsiębiorców Polskich, powołuje się Pana Artura Kowalczyka jako członka 

Komitetu oraz Pana Andrzeja Stankiewicza jako jego stałego zastępcę.  

                                                           
3 Dz.U. 2020 poz. 284. 

4 Dz.U. 2020 poz. 498. 

5 Dz.U. 2020 poz. 1734. 


